目　　　　次

告　　　　　　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

酸指定障害児通所支援事業者の指定（障害福祉課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１

酸障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サービス事業者

　の指定（２件）（障害福祉課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１

酸大規模小売店舗の変更の届出（２件）（中小企業課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２

酸道路の区域の変更（３件）（道路維持課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥４

公　　　　　　告

（病　　 院　 　局）

酸入札公告‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

規　　　　　則

茨城県告示第764号

　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３の規定に基づき，次のとおり指定したので，同法第21条の５

の24の規定により告示する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第765号

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の規定に基

づき，次のとおり指定したので，同法第51条第１号の規定により告示する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日） 1（毎週月・木曜日発行）

令和元年（2019年）11月11日

月　曜　日

第５４号

告　　　　　示

サービス
の 種 類

指　定
年月日

主たる事務所の
所　　在　　地

事業者の名称事業所の所在地事業所の名称事業所番号

放課後等デイ
サービス

令和元年
11月１日

茨城県かすみがう
ら市下稲吉2056番
地８

合同会社育実

茨城県かすみがう
ら市稲吉東４丁目
13－１金田テナン
ト１

放課後等デイサ
ービス　希望の
樹

0852800127

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第766号

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の規定に基

づき，次のとおり指定したので，同法第51条第１号の規定により告示する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第767号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定による大規模小売店舗の変更の届出について，

同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定に基づき次のとおり公告し，その関係書類は，本日から４月間

縦覧に供する。

　なお，この公告に係る大規模小売店舗の周辺の地域の生活環境の保持の見地からの意見を述べようとする者は意見

書を本日から４月以内に茨城県知事に提出することができる。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　届出者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　敢　ユニー株式会社

　　　代表取締役　関口　憲司

　　　愛知県稲沢市天池五反田町１番地

　柑　株式会社ファイブ

　　　代表取締役　藤木　愼一

　　　稲敷市西代1495番地

　桓　株式会社ケーズホールディングス

　　　代表取締役　平本　忠

　　　水戸市柳町一丁目13番20号

２　届出事項の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　西代ショッピングセンター

　　　稲敷市西代1480　外

　柑　変更した事項

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日）2

サービス
の 種 類

指　定
年月日

主たる事務所の
所　　在　　地

事業者の名称事業所の所在地事業所の名称事業所番号

障害者支援施
設
生活介護
短期入所（併
設型）

令和元年
11月１日

茨城県取手市ゆめ
み野三丁目25番地

社会福祉法人筑
桜会

茨城県取手市ゆめ
み野３丁目25番地

ときわ学園0811700145

サービス
の 種 類

指　定
年月日

主たる事務所の
所　　在　　地

事業者の名称事業所の所在地事業所の名称事業所番号

就労移行支援
就労継続支援
Ｂ型

令和元年
11月１日

茨城県下妻市長塚
乙57番地13

株式会社あいご
せ

茨城県小美玉市上
玉里48－52

就労支援事業所
ジョブ・リズ

0817400252

　　ア　大規模小売店舗を設置する者の代表者の氏名

　　　　（変更前）代表取締役　佐古　則男

　　　　（変更後）代表取締役　関口　憲司

　　イ　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　桓　変更の年月日

　　ア　平成31年４月15日

　　イ　平成31年４月15日　外

　棺　変更する理由

　　　設置者及び小売業者に変更が生じたため

３　届出年月日

　　令和元年11月１日

４　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第768号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第２項の規定による大規模小売店舗の変更の届出について，

同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定に基づき次のとおり公告し，その関係書類は，本日から４月間

縦覧に供する。

　なお，この公告に係る大規模小売店舗の周辺の地域の生活環境の保持の見地からの意見を述べようとする者は意見

書を本日から４月以内に茨城県知事に提出することができる。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　届出者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　敢　ユニー株式会社

　　　代表取締役　関口　憲司

　　　愛知県稲沢市天池五反田町１番地

　柑　株式会社ファイブ

　　　代表取締役　藤木　愼一

　　　稲敷市西代1495番地

　桓　株式会社ケーズホールディングス

　　　代表取締役　平本　忠

　　　水戸市柳町一丁目13番20号

２　届出事項の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　西代ショッピングセンター

　　　稲敷市西代1480　外

　柑　変更しようとする事項

　　ア　大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

　　　　（変更前）開店時刻　午前９時（一部午前10時（年間３日は午前９時））

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日） 3

　　　　　　　　　閉店時刻　午後９時

　　　　（変更後）開店時刻　午前８時（一部午前10時（年間３日は午前９時））

　　　　　　　　　閉店時刻　翌午前２時（一部午後９時）

　　イ　来客が駐車場を利用することができる時間帯

　　　　（変更前）午前８時30分～午後９時30分

　　　　（変更後）午前７時30分～翌午前２時30分

　　ウ　荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

　　　　（変更前）午前７時～午後９時

　　　　（変更後）24時間（一部午前７時～午後９時）

　桓　変更の年月日

　　　令和元年12月２日

　棺　変更の理由

　　　営業計画の変更のため

３　届出年月日

　　令和元年11月１日

４　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第769号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき，道路の区域を次のように変更する。

　その関係図面は，令和元年11月11日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　道路の種類　　　県道

２　路　線　名　　　水戸那珂湊線

３　道路の区域

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第770号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき，道路の区域を次のように変更する。

　その関係図面は，令和元年11月11日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　道路の種類　　　県道

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日）4

摘　要延　長敷地の幅員旧新の別区　　　間

メートルメートル

1,350
最大　　　　13.0

最小　　　　 8.0
旧ひたちなか市平磯町字三ツ塚4655番１地先

から
ひたちなか市磯崎町字千人塚渚4643番３地
先まで 現道拡幅1,350

最大　　　　30.0

最小　　　　13.5
新

２　路　線　名　　　石岡筑西線

３　道路の区域

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第771号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき，道路の区域を次のように変更する。

　その関係図面は，令和元年11月11日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和元年11月11日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　道路の種類　　　県道

２　路　線　名　　　藤沢荒川沖線

３　道路の区域

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

公　　　　　告

（病　　 院　 　局）

酸入札公告

　一般競争入札について次のとおり公告する。

　なお，この入札に係る調達は，1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受けるもの

である。

　　　令和元年11月11日

茨城県立中央病院長　　吉　　川　　裕　　之

１　競争入札に付する事項

　敢　調達する借入物品の名称及び数量

　　　全身麻酔器　１式

　柑　借入物品の特質等

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日） 5

公　　　　　告

摘　要延　長敷地の幅員旧新の別区　　　間

メートルメートル

220
最大　　　　15.4

最小　　　　 8.3
旧石岡市村上字子ノ聖201番４地先から

石岡市下林字竜口3283番２地先まで 現道拡幅220
最大　　　　17.8

最小　　　　10.0
新

摘　要延　長敷地の幅員旧新の別区　　　間

メートルメートル

1,465

1,695

最大　　　　12.0

最小　　　　 7.0

最大　　　　46.0

最小　　　　 9.0

　（Ａ）

旧

　（Ｂ）

つくば市さくらの森１番５地先から

つくば市東岡字北浦418番１地先まで

旧道移管1,695
最大　　　　46.0

最小　　　　 9.0
新 （Ｂ）

　　　賃貸物件の性能等に関し，入札説明書（仕様書）で指定する特質等を有すること。

　桓　借入期間

　令和２年３月１日から令和７年２月28日まで。ただし，令和２年度以降の歳入歳出予算においてこの契約に係

る金額について減額又は削除があった場合は，契約を解除することができるものとする。

　また，借入期間満了後は，当該物品の所有権を茨城県立中央病院へ無償譲渡するものとする。

　棺　納入場所

　　　茨城県笠間市鯉淵6528番地

　　　茨城県立中央病院

　款　入札方法

　落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当する額を加算した金額（当

該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので，

入札者は，消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の110分の100

に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加資格

　敢　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の４第１項の規定に該当しない者で

あること。

　柑　政令第167条の４第２項の規定に基づく茨城県の入札参加の制限を受けていない者であること。

　桓　茨城県物品調達等競争入札参加者資格審査要項（平成８年茨城県告示第254号）に基づく物品調達等競争入札

参加有資格者名簿において「リース・レンタル」に登録されている者であること。ただし，茨城県物品調達等登

録業者指名停止基準に基づく指名停止の措置を受けている者でないこと。

　棺　本公告及び入札説明書に示す借入物品の規格（仕様）に適合した物品及び数量を確実に納入できることを証明

した者であること。

　款　借入物品に係る迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていることを証明した者であること。

　歓　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成

11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

　汗　茨城県暴力団排除条例（平成22年茨城県条例第36号）第２条第１号から同条第３号に規定する者でないこと。

３　入札書の提出場所等

　敢　入札書の提出場所，契約条項を示す場所，入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒309－1793　茨城県笠間市鯉淵6528番地

　　　茨城県立中央病院　事務局経理課　担当　羽生

　　　電話：0296－77－1121　内線：2021

　柑　入札説明書の閲覧期間等

　令和元年11月11日（木）から令和元年12月20日（金）までの期間，茨城県立中央病院ホームページにおいて公

告。

　桓　入札書の受領期限

　令和元年12月25日（水）　午前11時00分

　（郵送による入札の場合は，書留郵便により，令和元年12月24日（火）午後５時までに３敢に示す場所に必着

のこと。）

　棺　開札の日時及び場所

　　　令和元年12月25日（水）　午前11時00分

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日）6

　　　〒309－1793　茨城県笠間市鯉淵6528番地

　　　茨城県立中央病院　本館２階　大会議室

４　その他

　敢　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　柑　入札保証金

　入札に参加を希望する者は，見積もる契約金額の100分の５以上の額の入札保証金を納付しなければならない。

ただし，茨城県病院局会計規程（茨城県病院事業管理規程第21号）第112条第２項各号のいずれかに該当する場

合においては，入札保証金の全部又は一部を免除する。

　桓　契約保証金

　落札者は，契約金額の100分の10以上の額の契約保証金を納付しなければならない。ただし，茨城県病院局会

計規程第107条第２号各号のいずれかに該当する場合においては，契約保証金の全部又は一部を免除する。

　棺　入札者に求められる事項

　　ア　この一般競争入札に参加を希望する者は，一般競争入札参加資格確認申請書及び応札仕様書に２棺から款ま

でに係る証明書を添付して，３敢に示す場所に令和元年12月20日（金）午後５時までに提出しなければならな

い。

　なお，提出した書類について説明を求められたときは，これに応じなければならない。

　　イ　入札参加資格の確認結果は，一般競争入札参加資格確認通知書により回答する。

　　ウ　前項により不適合の通知を受けた者は，この一般競争入札に参加できない。

　款　入札の無効

　本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札，入札に関する条件に違反した入札及び茨城県病院局会

計規程（茨城県病院事業管理規程第21号）第117条各号のいずれかに該当する場合の入札は，無効とする。

　歓　契約書作成の要否

　　　要

　汗　落札者の決定方法

　茨城県病院局会計規程第115条の規定に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な

入札を行ったものを落札者とする。

　漢　詳細は入札説明書による。

５　Summary

　敢　Nature and quantity of the products to be lease;

　　　General anesthesia machine, 1set

　柑　Lease period;

　　　From 1 March 2020 through 28 February 2025

　桓　Lease place;

　　　Ibaraki Prefectural Central Hospital 6528 Koibuchi,Kasama-shi,Ibaraki-ken.

　　　309-1793 Japan

　棺　Time-limit for tender;

　　　17:00, 24 December 2019 in case of mail

　　　11:00, 25 December 2019 in case of by hand

　款　Contact point for the notice;

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日） 7

　　　Accounting Division, Ibaraki Prefectural Central Hospital.

　　　6528 Koibuchi, Kasama-shi, Ibaraki-ken, 309-1793 Japan.

　　　Phone:0296-77-1121 ex 2021

　茨　　　城　　　県　　　報　 　第 54 号　令和元年（2019年）11月11日（月曜日）8

　　　　　　　　　　 緊急事項は号外発行　 　定価送料とも1月毎週月・木曜日発行（　　　　　　　　　　）（　　　　）　　　　　　　　　　 休日の場合は繰下発行　 　金　 3,210円

発　行　　　茨　　　城　　　県

購読申込先　〒310－8555 　茨 城 県 水 戸 市 笠 原 町 978番 6

　　　　　　　 　　　茨 城 県 総 務 部 総 務 課

　　　　　 　　電話番号　029（301）　1111 （代）